
Guayaquil, 30 de Mayo de 2013

SEÑORES

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

LA COMPAfilrA INICIO CON UN FLUJO DE CAJA DE $38.914,05,00 EN INSTITUCIONES

BANCARIAS QUE CORRESPONDE AL 100% DE LA VENTA DEL 2011 _

LA COMPAÑrA EN EL AÑO 2012 ADQUIRIO UNA DEUDA Al PRODUBANCO COMO PRESTAMO

PARA COMPRA DE UN EDIFICIO POR CUENTA DEL SOCIO LUIS ALMEA MONTES, PARA PAGARLO

INDEPENDIENTE POR LOS CANON DE ARRENDAMIENTO QUE ADQUIRIRA DICHO PREDIO.

LA COMPAÑIA EN EL AÑO 2012 NO AUMENTO LA VENTA POR CUANTO EXISTE MAS

COMPENTENCIA EN EL SECTOR DEL CENTRO DE LA CIUDAD.

ASIENTOS CONTABLES INICIAL

ACTIVO

CAJA -BANCOS

CREDITO TRIBUTARIO

INVENTARIO

ACTIVO FIJO

TOTALDEACTJVO

PASIVO

INSTITUCIONES FINANCIERA

PRESTAMO ACCIONISTA

IMPTOS X PAGAR

BE~EFICIOS X PAGAR A TRABAJAD

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL INICIAL

31.120,00

3.899,33

183.172,75

17.760.43

235.952,51

100,000,00

114.245,30

1.242,91

3,393.18

218.881,39

800,00

/

RESERVAS LEGAL Y FACULT

UTILIDADES AÑO ANTERIOR

7.898,74

4.269,37

UTILIDADES DEL PRESENTE EJER4.103,01 17071,12

TOTAL DE PASIVO +PATRIMONIO 235.951,51


