

Guayaquil, 30 de Mayo de 2013

SEÑORES

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

LA COMPAÑIA INICIO CON UN FLUJO DE CAJA DE \$38.914,05,00 EN INSTITUCIONES BANCARIAS QUE CORRESPONDE AL 100% DE LA VENTA DEL 2011 .

LA COMPAÑIA EN EL AÑO 2012 ADQUIRIO UNA DEUDA AL PRODUBANCO COMO PRESTAMO PARA COMPRA DE UN EDIFICIO POR CUENTA DEL SOCIO LUIS ALMEA MONTES, PARA PAGARLO INDEPENDIENTE POR LOS CANON DE ARRENDAMIENTO QUE ADQUIRIRA DICHO PREDIO.

LA COMPAÑIA EN EL AÑO 2012 NO AUMENTO LA VENTA POR CUANTO EXISTE MAS COMPENTENCIA EN EL SECTOR DEL CENTRO DE LA CIUDAD.

ASIENTOS CONTABLES INICIAL

ACTIVO

CAJA -BANCOS	31.120,00
CREDITO TRIBUTARIO	3.899,33
INVENTARIO	183.172,75
ACTIVO FIJO	<u>17.760,43</u>
<b>TOTAL DE ACTIVO</b>	<b>235.952,51</b>

PASIVO

INSTITUCIONES FINANCIERA	100.000,00
PRESTAMO ACCIONISTA	114.245,30
IMPTOS X PAGAR	1.242,91
BENEFICIOS X PAGAR A TRABAJAD	<u>3.393,18</u>
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>218.881,39</b>

PATRIMONIO

CAPITAL INICIAL	800,00
RESERVAS LEGAL Y FACULT	7.898,74
UTILIDADES AÑO ANTERIOR	4.269,37
UTILIDADES DEL PRESENTE EJER	<u>4.103,01</u> <u>17071,12</u>
<b>TOTAL DE PASIVO +PATRIMONIO</b>	<b>235.952,51</b>

